
COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º THAYMISSON WALLACE DE SOUZA JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON     22:55.7 1275

2º MARCUS PAULO DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     23:42.3 1256

3º SAMUEL JANUÁRIO MENDES JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     24:17.6 1271

4º BRUNO GUEDES DOS SANTOS JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     26:48.1 1211

5º DAVI DA CONCEIÇÃO MARIA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     29:12.1 1222

6º RHUAN DE SOUZA TORMEN LOPES JUIZ DE FORA -     29:17.9 1268

7º MARCOS VINÍCIUS FAGUNDES DE SOUZA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     29:49.9 1255

8º LUIZ CLAUDIO BARROS MACHADO JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON     30:02.5 1252

9º ANDERSON VITORETI JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     31:15.4 1206

37º RANKING PREFEITURA DE JUIZ DE FORA DE CORRIDAS DE RUA

7ª CORRIDA DA SAÚDE SUPREMA

29/06/2025
RESULTADO EXTRAOFICIAL - PCD (PESSOA COM DEFICIÊNCIA) - 5.6 KM

PCD - (PESSOA COM DEFICIÊNCIA)

MASCULINO

10º MARCELO MIGUEL DA SILVA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD)     31:24.5 1253

11º MARCOS AURÉLIO CESÁRIO HENRIQUES JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD)     32:57.9 1254

12º FRANCISCO MATTEO JUNIOR JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON     33:27.5 1230

13º CRISTOFER SIMONI MENDES JUIZ DE FORA FÍSIO RUN     34:20.9 1219

14º LEONARDO MACEDO DE REZENDE JUIZ DE FORA -     34:37.3 1249

15º CLAVSON SANTOS ALVES CORREA JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON     34:43.7 1216

16º JONATHAN ALEXANDER BARBOSA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     36:19.5 1238

17º ANDRÉ LUIZ SANTIAGO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     36:49.2 1208

18º JOSE ALVES DA COSTA NETO JUIZ DE FORA -     36:52.2 1240

19º ÉDSON CLÁUDIO BENEDITO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B)     38:48.1 1225

20º ALEXANDRE SILVA ROSA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD)     38:48.3 1202

21º GLEIDSON FERREIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B)     39:31.5 1232

22º GÉRSON ANTÔNIO DE ALMEIDA JUNIOR JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B)     39:32.7 1231

23º HICARO FELIZARDO AMORIM JUIZ DE FORA -     39:39.8 1234

24º LUAN DUQUE SCHAEFFER JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     40:00.4 1250

25º ANTONIO AMARÍLIO VIEIRA JUIZ DE FORA -     40:14.3 1210

26º MATHEUS MOREIRA DE GODOI SILVA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A)     40:59.9 1261

27º MAX ROGERS DE ARAUJO JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON     41:07.5 1262

28º JOSE ROBERTO MARTINS DA SILVA JUIZ DE FORA PAPALÉGUAS DE JF     43:22.5 124428º JOSE ROBERTO MARTINS DA SILVA JUIZ DE FORA PAPALÉGUAS DE JF     43:22.5 1244

29º JÁDER ROCHA AMORIM JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B)     43:33.6 1236
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30º WELLINGTON ALVES JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B)     46:58.5 1279

31º SEBASTIÃO LUIZ GOMES JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD)     47:34.4 1273

32º CARLOS ROBERT0 GUEDES CINTRA JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON     48:27.6 1213

33º JOSÉ CARLOS GONÇALVES FLORENTINO JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD)     49:36.9 1241

34º VOLNEI LEITE DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA SESI RUN     50:36.5 1277

35º JOSÉ MARIA DIAS JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD)     51:20.2 1243

36º JOSÉ LUIZ SOUZA SILVA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD)     54:31.5 1242

37º RENATO JESUS DE ALMEIDA SILVA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B)     58:18.4 1267

COL ATLETA CIDADE EQUIPE TEMPO Nº PEITO

1º WILLIANA DE CASTRO SILVA TOCANTINS A MÃE TÁ ON     31:18.5 1280

2º JUSSARA FERREIRA LOPES SÃO JOÃO NEPONUCENO A MÃE TÁ ON     33:29.2 1246

FEMININO

3º MONELY HENYSY SOUZA ARLEU STUTZ JUIZ DE FORA CALDEIRA PERFORMANCE ESPORTIVA     35:48.5 1263

4º FABIANA DE ALMEIDA ANGELO JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON     37:06.0 1229

5º SHISLEY DE PAULO JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON     38:00.4 1274

6º ANGELA MARIA DE BARROS JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON     38:34.0 1209

7º SANDRA CRISTINA MARTINS VENANÇONI JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON     38:48.1 1272

8º JÚLIA CHRISTINA MENDES DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA -     42:10.0 1245

9º LUDIMILA DE CASTRO VIEIRA JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON     42:29.5 1251

10º MARIA DA CONSOLAÇÃO JARDIM JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL     43:19.8 1258

11º RACHEL PETERS JUIZ DE FORA -     44:24.1 1266

12º RITA BENEDITO DOS SANTOS JUIZ DE FORA -     44:54.2 1269

13º KARINE BORGES GONÇALVES FARINAZZO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL     49:28.4 1247

14º JONIMAR DA SILVA APOLINÁRIO JUIZ DE FORA -     51:14.2 1239

15º GISELVIA ROCHA FARINHA JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON     54:38.6 1281

16º DALCILENE RAMOS DE ASSIS JUIZ DE FORA -     55:24.3 1221

17º ROSÂNGELA APARECIDA CELESTINO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL     57:42.9 1270

18º MARLENE FERREIRA JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON     59:35.6 1260

19º NATALIA FERNANDES LEITAO LUCAS JUIZ DE FORA EM FORMA RUNNERS   1:06:47.7 1264

20º CAMILA BAUER FINAMORE JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL   1:06:48.7 1212

21º ANA LÚCIA PEREIRA DIAS JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD)   1:07:34.2 120521º ANA LÚCIA PEREIRA DIAS JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD)   1:07:34.2 1205
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COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

2º MARCUS PAULO DE OLIVEIRA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 26

3º SAMUEL JANUÁRIO MENDES JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 22

4º BRUNO GUEDES DOS SANTOS JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 18

5º DAVI DA CONCEIÇÃO MARIA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 16

7º MARCOS VINÍCIUS FAGUNDES DE SOUZA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 14

9º ANDERSON VITORETI JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 12

16º JONATHAN ALEXANDER BARBOSA JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 5

17º ANDRÉ LUIZ SANTIAGO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (A) 4 117

EQUIPES PCD - MASCULINAS

1ª COLOCADA

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

1º THAYMISSON WALLACE DE SOUZA JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 30

8º LUIZ CLAUDIO BARROS MACHADO JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 13

12º FRANCISCO MATTEO JUNIOR JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 9

15º CLAVSON SANTOS ALVES CORREA JUIZ DE FORA O PAI TÁ ON 6 58

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

10º MARCELO MIGUEL DA SILVA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD) 11

11º MARCOS AURÉLIO CESÁRIO HENRIQUES JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD) 10

20º ALEXANDRE SILVA ROSA JUIZ DE FORA SUPER AMIGOS (PCD) 1 22

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

19º ÉDSON CLÁUDIO BENEDITO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL (B) 2 2

3ª COLOCADA

2ª COLOCADA

4ª COLOCADA
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COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

1º WILLIANA DE CASTRO SILVA TOCANTINS A MÃE TÁ ON 30

2º JUSSARA FERREIRA LOPES SÃO JOÃO NEPONUCENO A MÃE TÁ ON 26

4º FABIANA DE ALMEIDA ANGELO JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON 18

5º SHISLEY DE PAULO JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON 16

6º ANGELA MARIA DE BARROS JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON 15

7º SANDRA CRISTINA MARTINS VENANÇONI JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON 14

9º LUDIMILA DE CASTRO VIEIRA JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON 12

15º GISELVIA ROCHA FARINHA JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON 6

18º MARLENE FERREIRA JUIZ DE FORA A MÃE TÁ ON 3 140

1ª COLOCADA

EQUIPES PCD - FEMININAS

COL ATLETA CIDADE EQUIPE PONTOS TOTAL

10º MARIA DA CONSOLAÇÃO JARDIM JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 11

13º KARINE BORGES GONÇALVES FARINAZZO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 8

17º ROSÂNGELA APARECIDA CELESTINO JUIZ DE FORA PARADESPORTO SEL 4 23

2ª COLOCADA


